24 Accusare non permittitur excōicato.

ANGELVS.

24 * SEPTIMO, repellitur ab accusando excommunicatus, propter periculum participationis. c. pia. extrā de exceptio. lib. vj.

AVGVST. Sed adde, quod ille

cxix.

tex. non loquitur in criminalibus: & casu quo loqueretur i criminalibus, tamen secundū gl. in d. c. pia. in uer. cōmunibus. ibi excōmunicatus repellitur ab actu iudiciali, quoties de proprio cōmodo excōmunicati tractaretur: nihilominus nō dubito, qn excōmunicatus repellatur ab accusando. ita allego Spe. dixisse in ti. de accusatore. in j. parte. §. j. Item, quod est excommunicatus, uel anathematizatus. & Bal. in rub. C. qui accu.

HIERO. Pro ista opi. facit bene tex. in c. illud. de cler. excōmu. & per que Do. post Abb. in d. c. pia. ponit regulā, q. omnis actus qui sine cōmunicacione alterius non procedit, est interdictus excōmunicato. Item pro ista op. uidetur etiā bonus tex. in c. intelleximus. de iudi. iūctis his que ibi notantur extrā, ubi regulariter prohibetur excommunic. esse in iudicio. & hoc expresse tenet Vitalinus in trac. malefi. in rubr. de his qui accu. non pos. ubi ponit de excommunic. suspenso, & interdicto.

25 Accusare non potest qui habet duos accusatos.

ANGELVS.

25 * OCTAVO, repellitur qui habet duos accusatos. l. cū rationibus. C. qui accu. non pos. & est ratio propter turpē questum euitādum, ut dicit tex. in d. l. hos accusare. ff. de accu. si tamē habet plures accusatos, tenet processus si nō opponatur. Fallit in crimine adulterii: ut no. Bart. in l. hos accusare. §. lege. ff. de accusa. & Sali. in l. cum rationibus. C. qui accu.

AVGVST. Tu autē in hac materia adde Gandi. in tract. malefi. super rub. qui possunt accusare, & qui non. uerficu. Item qui duos accusauit, qui

limitat prædicta, quod licet ille qui duos accusauit, non possit tertiu accusare: tamē hoc nō militat ubi suū uel suorū iniuriā prosequeretur: qa poterit plures accusare. Et dic, quod de hoc est tex. in d. l. cū rōnibus. Adde tamē, q. isto casu quando diuersa sunt delicta, tamē in eodē libello nō poterit qs accusare tres uel quatuor, etiā si psequatur suā uel suorū iniuriā. Ita dixit Ange. in l. j. C. si reus uel accusator mortuus fuerit. Et ibi Ange. approbat dicta Bar. in d. l. hos accusare. §. lege. an autē eo casu quo quis accusat plures, cū nō possit, teneat iudiciū si nō opponatur: adde Bar. i. d. l. j. §. accusationē. ff. ad Turp. qui hoc idē uoluit. Et de ista materia per Spe. in ti. de accu. §. j. in uer. Item opponitur quod nō potest. Et aliam limitationes uide per Bar. in d. §. lege. Et per Salice. post doc. in d. l. cum rationibus. & per Ang. in d. l. j.

ADNOTA. a ¶ Diuersa delicta. Adde tu quod Ro. in cōsi. cxcl. dicit, quod communis opi. est, quod quis ex diuersis delictis non possit pluries eodem libello accusare. Ber.

26 Accusatio nō conceditur alumno contra suum nutritorem.

ANGELVS.

* NONO, repellitur alumnus. l. iniquū. C. q. accu. nō pos. Et est rō: qa iniquitas & ingratitude beatū hominē esse non sinunt: & ingratitude dorfecit fontē pietatis. facit l. si non sorem. §. libertus. ff. de condi. inde.

AVGVST. Tu adde & intellige præmissā, ubi nutritus uellet accusare suū nutritorē, quia nō potest: sed ibi nō dicitur, quod alūnus nō possit accusare eum quē nutritiuit: sed contrā & ita intellige d. domi. Ang. hic.

Limita

Limita tamen prædicta, nisi nutritus uellet prosequi suam, uel suorū iniuriam: quia poterit suū alumnū accusare. Ita not. dixit Ang. in d.l. iniquū.

HIERO. Circa limitationē quā ponit hic Angu. dic. q̄ idem tenet. & ibi Sali. ubi querit, sed an hoc locum habeat in delictis magnis, q̄ uidet̄ per ea quę dicta sunt supra de fratre.

27 Accusare prohibentur serui, familiares, & liberti.

ANGELVS.

27 * DECIMO, prohibentur serui, **2** familiares, **3** & liberti accusare dominū, uel patronū, uel eorū heredē extraneū: ut l. pe. & h. C. qui accus. nō pot. Et est ratio: quia nō est permitendū his, qui calcaneū dirigunt cōtra dominū uel patronū. l. ij. C. de libert. & eorū lib. Et intelliguntur familiares, & etiā nō sunt cōducti propter mercedē. Sed familiares intelliguntur, secundū communē usum loquēdi: ut not. gl. in c. ex literis. de accu. facit l. fin. §. si qua. C. de his qui ad eccle. confug. & not. Sali. in l. si quis ex familia. C. qui accu. nō pot. qd̄ est uerū, nisi in crimine læsæ maiestatis & hæresis, & aliorū quæ habentur in l. lis certis. ff. de iud. & ita habetur in d. l. si quis. & ibi Sali.

ADNOT. a ¶ Familiares. Adde de circa hoc: & uide etiā Old. in consi. lx. in v. uol. Ber.

AVGVST. Tu autē in hac materia adde Gandi. in tract. malef. sub rub. qui accus. pos. in uer. item repelluntur filii liberti, & homines familiares. & uide Spec. in tit. de accus. in j. parte. in §. j. in uer. itē. q̄ est libertus, uel beneficiatus, per cuius dicta poteris limitare prædicta: & uide tex. & glo. & ibi Bar. in l. h. tamē. §. liberi.

ff. de accu. per cuius dicta limitantur etiā prædicta: & quid. e contra. Vide per Spec. in loco s. allegato: ubi bonos tex. allegat in ista materia. Item adde & limita secundū Io. an. Abb. & doct. in c. nulli. extrā de accusa.

HIERO. Circa hanc materiam uide latē doct. in d. ca. nulli. ubi Fely. ponit iij. limitationes, qui tex. intelligitur in familiari criminoso, secundum communē intellectū. de quo uide Phil. Deciū in ca. dilecti. de exce. extrā. col. iij. in medio.